The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2021 年 10 月 1 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

みやぎん寄付型私募債「こどものみらい～Season2」の取り扱い開始について

 株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、みやぎん寄付型私募債「こどものみらい～Season2」の
取り扱いを開始しましたので、お知らせいたします。
 本商品は、私募債発行に際し、当行が発行企業から受け取る引受手数料を優遇し、その優遇分を
原資にして、発行企業が子ども食堂等へ金銭を寄付するサービスが付いた商品です。
引き続き当行は、地域経済の活性化ならびに地元企業の皆さまの幅広いニーズにお応えするため、

商品･サービスの拡充に努めてまいります。
なお、2021年4月1日から取り扱っております、みやぎん寄付型私募債「こどものみらい」は、

多くの企業の皆さまにご賛同いただき、発行期限(2022年3月25日)を前に発行総枠10億円に
到達したため取り扱いを終了させていただきます。

記

商品概要

種 類 銀行保証付私募債

名 称 みやぎん寄付型私募債「こどものみらい～Season2」

対象企業

(適債基準)
銀行保証付私募債の適債要件を満たす企業

寄付額 みやぎん寄付型私募債「こどものみらい～Season2」発行額の0.2％

寄付の仕組み

1.私募債発行に際し、当行所定の引受手数料から発行額×0.2％を優遇

いたします。

2.私募債発行企業は、その優遇分を活用し、下記団体の中から希望する団体を

選択し、金銭寄付を行います。

①みやざき子ども未来ネットワーク

②かごしまこども食堂･地域食堂ネットワーク

➂その他、宮崎県内･鹿児島県内のこども食堂等

発行総枠 10億円

発行期限
2022年9月22日(木)発行分まで(1年間)

※発行総枠(10億円)に到達次第、取り扱いを終了させていただきます。

取扱開始日 2021年10月1日

以 上

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当:長友･山野内

TEL:0985-32-8329

(1)私募債とは、一定の財務水準を満たした企業が、直接金融による資金調達を目的に発行する

社債です。

(2)発行企業にとっての主なメリットは、①長期固定金利による安定した資金調達が可能であること、

②財務･収益状況における発行条件(適債基準)をクリアしたことにより信用力の向上が図れること等

があげられます。

シーズン

シーズン